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確
定
申
告

　
申
告
書
の
作
成
・
送
信
（
提
出
）
は
、

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
拡
大
防
止
の

観
点
か
ら
、
申
告
書
作
成
会
場
・
税
務
署

内
の
混
雑
を
緩
和
（
３
密
を
回
避
）
す
る

た
め
、
ご
自
宅
な
ど
か
ら
の
ｅ-

Ｔ
ａ
ｘ

申
告
を
ご
利
用
い
た
だ
き
ま
す
よ
う
お
願

い
い
た
し
ま
す
。

　
申
告
書
な
ど
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
の
「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」

の
案
内
に
従
い
金
額
な
ど
を
入
力
す
る
だ

け
で
作
成
で
き
、
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
や
パ

ソ
コ
ン
か
ら
送
信
で
き
ま
す
。
ま
た
、
印

刷
し
て
郵
送
等
で
税
務
署
に
提
出
す
る
こ

と
も
で
き
ま
す
。
詳
し
く
は
国
税
庁
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

　
会
場
に
お
い
て
申
告
書
の
作
成
を
希
望

さ
れ
る
場
合
、
次
の
と
お
り
申
告
書
作
成

会
場
を
設
け
て
お
り
ま
す
（
税
務
署
で
は
、

作
成
済
み
の
申
告
書
の
受
け
付
け
、
納
税
、

納
税
証
明
書
の
発
行
及
び
用
紙
の
交
付
の

み
を
行
っ
て
い
ま
す
）
。

税
金
の
還
付
を
受
け
る
人
へ

　
確
定
申
告
期
間
中
は
、
大
量
の
申
告
書

が
提
出
さ
れ
る
時
期
で
す
の
で
、
還
付
金

の
支
払
い
手
続
き
に
は
お
お
む
ね
１
カ
月

か
ら
１
カ
月
半
程
度
の
期
間
を
要
す
る
こ

と
を
ご
理
解
く
だ
さ
い
。

※

ｅ-

Ｔ
ａ
ｘ
（
電
子
申
告
）
で
申
告
し

た
還
付
申
告
は
３
週
間
程
度
で
処
理
し
て

い
ま
す
。

国
税
の
納
付
は
安
心
・
便
利
な
振
替

納
税
を
ご
利
用
く
だ
さ
い

●
振
替
納
税
を
利
用
し
て
い
な
い
人
へ

　
申
告
書
の
提
出
後
に
、
別
途
、
税
務
署

か
ら
納
付
書
や
納
税
通
知
書
な
ど
の
お
知

ら
せ
は
あ
り
ま
せ
ん
の
で
、
金
融
機
関
、

Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
を
利
用
し
た
納
付
、
ク
レ
ジ

ッ
ト
カ
ー
ド
納
付
な
ど
で
納
期
限
ま
で
に

納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

振
替
納
税
を
ご
利
用
く
だ
さ
い

　
国
税
の
便
利
で
安
全
な
振
替
納
税
の
利

用
手
続
き
は
、
所
轄
の
税
務
署
に
「
預
貯

金
口
座
振
替
依
頼
書
兼
納
付
書
送
付
依
頼

書
」
を
納
期
限
ま
で
に
提
出
し
て
く
だ
さ

い
。
詳
し
く
は
、
税
務
署
（
管
理
運
営
部

門
）
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

　
所
得
の
申
告
は
、
所
得
税
、
町
民
税
・

県
民
税
や
国
民
健
康
保
険
税
、
後
期
高
齢

者
医
療
保
険
料
、
介
護
保
険
料
な
ど
の
計

算
の
基
礎
と
な
る
大
切
な
手
続
き
で
す
。

こ
れ
ら
の
保
険
に
加
入
し
て
い
る
人
は
、

申
告
に
よ
り
保
険
税
（
料
）
が
軽
減
さ
れ

る
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
、
所
得
が
な
い

場
合
で
も
町
県
民
税
（
住
民
税
）
申
告
書

を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

所
　得
　税

　
会
社
員
の
給
与
収
入
に
か
か
る
所
得
税

は
、
毎
月
の
給
料
や
ボ
ー
ナ
ス
か
ら
源
泉

徴
収
さ
れ
、
12
月
の
年
末
調
整
に
よ
っ
て

１
年
間
の
納
税
が
完
了
し
ま
す
の
で
、
確

定
申
告
の
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

　
会
社
員
な
ど
の
給
与
所
得
の
人
で
も
、

次
の
よ
う
な
人
は
申
告
が
必
要
で
す
。

①
給
与
の
収
入
金
額
が
２
千
万
円
を
超
え

る
人

②
給
与
を
１
箇
所
か
ら
受
け
て
い
る
場
合

で
、
給
与
以
外
の
所
得
金
額
（
不
動
産

所
得
な
ど
）
が
20
万
円
を
超
え
る
人

③
給
与
を
２
箇
所
以
上
か
ら
受
け
て
い
る

場
合
で
、
年
末
調
整
さ
れ
た
給
与
以
外

の
給
与
の
収
入
金
額
と
、
給
与
以
外
の

所
得
金
額
と
の
合
計
が
20
万
円
を
超
え

る
人

④
医
療
費
控
除
な
ど
、
年
末
調
整
以
外
で

控
除
を
受
け
よ
う
と
す
る
人

町
県
民
税（
住
民
税
）

　
確
定
申
告
を
す
る
人
と
、
勤
務
先
か
ら

役
場
へ
給
与
支
払
報
告
書
が
提
出
さ
れ
て

い
る
人
は
必
要
あ
り
ま
せ
ん
。

申
告
が
必
要
な
人

①
令
和
５
年
１
月
１
日
現
在
、
町
内
に
住

所
が
あ
り
、
昨
年
中
に
所
得
が
あ
っ
た

人
②
会
社
員
で
、
次
の
い
ず
れ
か
に
あ
て
は

ま
る
人

・
勤
務
先
か
ら
役
場
へ
給
与
支
払
報
告
書

が
提
出
さ
れ
て
い
な
い
人

・
給
与
以
外
に
、
家
賃
や
地
代
、
農
業
な

ど
の
所
得
が
あ
る
人
（
所
得
が
20
万
円

を
超
え
る
場
合
は
所
得
税
の
確
定
申
告

が
必
要
で
す
）

・
令
和
４
年
中
に
退
職
し
、
そ
の
後
再
就

職
し
な
か
っ
た
た
め
年
末
調
整
を
受
け

ら
れ
な
か
っ
た
人

・
所
得
税
が
か
か
ら
な
い
人
で
、
医
療
費

控
除
な
ど
を
受
け
よ
う
と
す
る
人

所
得
税・町
県
民
税・国
民
健
康
保
険
税・介
護
保
険
料・後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料

税
の
申
告
の
お
知
ら
せ
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申告書作成会場のご案内

・会場では納税できません。簡単・便
利なキャッシュレス納付などをご利
用ください
・申告書作成会場で申告する場合は、
①前年の申告書の控え、②確定申告
のお知らせ（はがき）、③マイナン
バーカードまたはＩＤ・パスワード
方式の届出完了通知（お持ちの人）
をご持参ください

税務署の確定申告会場が変更となります！
加古川総合文化センターでの
確定申告書作成と申告受付
▶場所　加古川総合文化センター２階大会議室
　　　　（加古川市平岡町新在家1224番地の7）
　　　※確定申告会場専用の駐車場はございま

せんので公共交通機関をご利用ください。
　　　※期間中、加古川税務署内に申告書作成

会場はありません。
▶期間　２月16日(木)～３月15日(水)（土・日
曜日・祝日を除く）
※２月19日(日)、２月26日(日)は開設します。
▶受付時間　９時～16時
▶注意事項
・会場への入場には「入場整理券」が必要です。
入場整理券は、会場入り口で当日発行を行っ
ているほか、LINEを利用してオンラインで事
前発行をすることも可能です。当日は、入場
整理券の配付状況に応じて、早めに相談受付
を終了させていただく場合もあります
・会場にご来場の際は、マスクの着用、筆記用
具や電卓のご持参をお願いします
・会場入口では、検温を行い、体調不良の人は
入場をお断りする場合があります

▶場所　播磨町役場第２庁舎
　　　　３階第２会議室
▶期間・時間　２月16日（木）～３月15日（水）
（土・日曜日、祝日を除く）９時～ 11時、13時
～ 16時
▶必要なもの　マイナンバーカード、源泉徴収
票（原本）、控除を受けるための証明書等、振込
先の口座番号（本人名義）が分かるもの
▶受付内容　町県民税、一部の所得税申告※次
の申告は、受付できませんのでe-Taxまたは加
古川税務署の申告会場（加古川総合文化センタ
ー）で申告してください。
「譲渡所得（土地・建物・株式など）」「配当所得
（株の配当金など）」「事業所得（１年目）」「住宅
借入金等特別控除（１年目）」「住宅耐震改修特
別控除」「雑損控除」「青色申告」「準確定申告（亡
くなった人の申告）」「損失申告」「令和３年分以
前の申告」
▶注意事項　事業所得などがある人の収支内
訳書、医療費控除を申告される人の医療費控除
の明細書は、ご自宅で完成させてきてください。
今回から電子申告での受付となるため、すでに
利用者識別番号をお持ちの人（e-Taxで申告し
たことがある人）は、分かる資料をお持ちくだ
さい

至 加古川

平岡北幼稚園

加古川警察署いなみ野
学園

東加古川
病院前

平岡北小学校
陸
橋

国道2号線

加古川バイパス

JR神戸線 至 明石

加古川総合
文化センター

鶴池交差点

東加古川駅

納税は期限内に！

動画でみる確定申告

※　贈与税には振替納税制度がありません。

※　青色申告決算書・収支内訳書も作成可能

納期限

申告所得税及び
復興特別所得税

消費税及び地方消費税
（個人事業者）

贈与税

口座振替日

３月15日
（水）

３月15日
（水）

４月21日
（金）

３月31日
（金）

４月26日
（水）

令
和
５
年
１
月
以
降
ス
マ
ー
ト

フ
ォ
ン
を
利
用
し
た
申
告
が
よ

り
一
層
便
利
に
な
り
ま
す

スマホのカメラで
源泉徴収票を読み取りできる スマホ専用画面の対象が拡大
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